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سرفصل های همکاری سازمان منطقه آزاد 
انزلی با بنیاد مسکن گیلان:

عمران روستایی، خدمات رسانی 
مناسب به اهالی و ساكنین

امور  و  روابط عمومی  مدیریت  گزارش  به 
بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، مصطفی 
طاعتی مقدم، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان میزبان حامد دائمی جفرودی، مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان بود 
و دو طرف در زمینه هم افزایی میان نهادی در 
حوزه های کاری مشترک به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.
در این دیدار که معاونین و مدیران دو نهاد 
حضور داشتند، همکاری در زمینه توسعه عمران 
ارائه  منطقه،  محدوده  روستاهای  روستایی، 
خدمات مطلوب به اهالی و ساکنین منطقه؛ از 
مهم ترین محورهای توافق جهت تسهیل و ارتقای 
بنیاد مسکن  فعالیت های حوزه  کیفی  و  کمی 
انقلاب اسلامی استان در محدوده منطقه آزاد 

انزلی بود.
برنامه های  و  فعالیت  حوزه های  مهم ترین 
کاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی که قابلیت 
و فرصت همکاری با سازمان منطقه آزاد انزلی 
را دارا می باشد؛ می توان مشتمل بر تهیه طرح 
مسکونی  واحدهای  و  زیستی  مجتمع های 
مصالح  تأمین  جهت  در  کمک  ارزان قیمت؛ 
ساختمانی؛ تهیه طرح های هادی و اصلاح معابر 
در روستاها؛ و بهسازی مسکن روستائی از طرق 

مختلف اعلام کرد.

انتصاب سرپرست مدیریت بیمه های 
عمر و زندگی در شرکت بیمه حافظ

مدیریت   سرپرست  سمت  به  مصلی  سنا 
حافظ  بیمه  زندگی شرکت  و  عمر  بیمه های 

منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه حافظ، در حکم 
مراتب  به  نظر   " است:  آمده  مصلی،  خانم 
توانمندی، تخصص و تجارب ارزشمند سرکارعالی 
و با تاکید بر پایبندی کامل به اصول صداقت 
و اخلاق حرفه ای، بنا به پیشنهاد معاون محترم 
فنی، به موجب این حکم به عنوان »سرپرست 
منصوب   » زندگی  و  عمر  بیمه های  مدیریت 

می شوید.
شاخص های  بهبود  بر  حکم،  این  در   "
عملکردی حوزه  بیمه های عمر و زندگی و کاهش 
ریسک های با اهمیت، کاهش مطالبات معوق 
از طریق دریافت مطالبات در سررسید معین و 
رسیدگی دقیق به پرونده های خسارت و طراحی 
خدمات جدید بیمه ای متناسب با  نیاز بازار تاکید 

شده است.
روابط عمومی شرکت بیمه حافظ ضمن تبریک، 

برای ایشان آرزوی موفقیت روز افزون را دارد.

نشست مجازی مدیرعامل بیمه سینا 
با رؤسای شعب

با  بیمه سینا در نشست مجازی  مدیرعامل 
رؤسای شعب این شرکت به بررسی وضعیت 

عملکرد آنها پرداخت.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ نشست 
حضور  با  شعب  رؤسای  با  مدیرعامل  مجازی 
عملکرد  پیگیری  منظور  به  و  شرکت  معاونین 

شعب و بررسی فرایندها برگزار شد.
اشاره  با  نژاد  علی صلاحی  این نشست،  در 
به اهمیت تسریع در ثبت و پرداخت خسارتها 
بر لزوم هماهنگی و تلاش  و وصول مطالبات 
بیشتر برای ارائه خدمات مطلوب به بیمه گزاران 

در ماه های پایانی سال تأکید کرد.
در ادامه جلسه، برخی رؤسای شعب به بیان 
فرایندهای  درباره  خود  پیشنهادات  و  نظرات 

عملیاتی پرداختند.
همچنین در بخش پایانی این نشست، مهران 
سارنگ پور مدیر حقوقی بیمه سینا توضیحاتی 
بهبود  در  آن  نقش  و  وکلا  شبکه  مورد  در 
فرایندهای حقوقی ارائه کرد و به سوالات رؤسای 

شعب در این زمینه پاسخ داد.

تکریم و قدردانی مدیر عامل 
صندوق قرض الحسنه شاهد از 

جانباز 70 درصد

جانباز 70 درصد جناب  از  مدیرعامل  تقدیر 
دکتر ابراهیم محسنی عضو هیأت مدیره صندوق 
حضرت  ولادت  روز  در  شاهد  الحسنه  قرض 
اباالفضل عباس)ع( که به همین مناسبت روز 

جانباز نام گذاری شده.
قرض  صندوق  عمومی  روابط  گزارش   به 

الحسنه شاهد:
 در مراسمی که امروز درروز میلاد باسعادت 
 ، شد،  برگزار  العباس  ابوالفضل  حضرت 
محسنی،  ابراهیم  آقای  از  کریمی،  دکتر  آقای 
درصد   70 جانباز  و  مدیره  هیأت  عضومحترم 

دوران دفاع مقدس، تقدیر و تشکر نمودند. 
در این مراسم که با حضور جمعی از مدیران و 
کارکنان صندوق شاهد برگزار گردید، آقای دکتر 
و  ایثارگری ها  از  قدردانی  کریمی ضمن  اسلام 
فداکاری های جانبازان به ویژه جناب آقای دکتر 
محسنی در دوران دفاع مقدس، از تلاش ها و 
خدمات ارزنده ایشان تقدیر کردند. ایشان نقش 
پیشبرد  در  ابراهیم محسنی  آقای  مؤثر جناب 
الحسنه  اهداف و موفقیت های صندوق قرض 
شاهد را تشریح و از تجربیات گرانبهای ایشان 
در تصمیم گیری های کلیدی صندوق یاد کردند 
.آقای محسنی نیز در سخنانی کوتاه ضمن تشکر 
لزوم  بر  مدیره،  هیأت  اعضای  و  مدیرعامل  از 
خدمت به میهن و تلاش برای پیشرفت کشور 

تأکید کردند. 

به مناسبت دهه فجر صورت گرفت
آغاز عملیات اجرایی 2 طرح 

زیرساختی در منطقه ویژه پارسیان
عملیات اجرایی طرح های زیرساختی خط فیبر 
نوری و احداث تقاطع همسطح ورودی منطقه 
ایمیدرو(  پارسیان)زیرمجموعه  اقتصادی  ویژه 
همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی و با حضور 

مسوولان محلی و استانی؛ آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، پروژه احداث 
تقاطع همسطح ورودی این منطقه اقتصادی؛ 
شامل ١٠ هزار متر مکعب خاکبرداری، ٨0 هزار 
هزارمترمکعب  هشت  خاکریزی،  مکعب  متر 
زیراساس، شش هزار متر مکعب اساس و بیش 

از ۴۳۲ هزار متر مربع آسفالت است.
طرح خط فیبر نوری

طرح خط فیبر نوری منطقه نیز؛ شامل ٢٨ 
و  گذاران  برای سرمایه  فیبرنوری  کیلومتر خط 
پتروشیمی های واقع در سایت شمالی منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان است که با اعتبار ١٥٥ 

میلیارد ریال عملیات اجرایی آن آغاز شد.
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان محل استقرار 
صنایع مختلف است و در استان هرمزگان قرار 

دارد.

مصرف گاز در بخش خانگی به 
۶۳۴میلیون مترمکعب رسید

از  گفت:  ایران  گاز  ملی  شرکت  سخنگوی 
۸7۵ میلیون مترمکعب گاز تحویلی به شبکه 
سراسری در روز گذشته، 7۲ درصد در بخش 
شده  مصرف  جزء  صنایع  و  تجاری  خانگی، 

است.
نفت،  وزارت  از  نقل  به  مهر  گزارش  به 
دیروز  اینکه  به  اشاره  با  موسوی  سیدحسن 
مترمکعب  میلیون  بهمن( ۸7۵  )دوشنبه، ۱۵ 
گاز به شبکه سراسری تحویل شد، اعلام کرد: 
از این مقدار، ۶۳۴ میلیون مترمکعب آن در 
و صنایع جز مصرف  تجاری  و  خانگی  بخش 

شده است.
وی ادامه داد: مقدار مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جز معادل 7۲ درصد 

از کل مصرف گاز کشور بوده است.
پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، 
محسن  رئیس جمهوری،  پزشکیان،  مسعود 
مسئولان  از  جمعی  و  نفت  وزیر  پاک نژاد، 
کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت 
زمستانی با انتشار پیام های تصویری یا مکتوب 
درجه   ۲« پویش  در  مشارکت  برای  مردم  از 

کمتر« دعوت کردند.

یکی از ویژگی های بارز اقتصاد کشور پس از آغاز 
دهه ۹0، وابستگی عملکرد شاخص های کلان آن به 
تنش های خارجی، خصوصا میزان تحریم ها است. 
این امر تا آنجا است که هر برآوردی از آینده حتی 
آن  بخورد.  گره  مذاکرات  وضعیت  به  مدت  کوتاه 
دسته از کارشناسانی که فکر می کنند تحریم سهمی 
کمتر از یک سوم مشکلات امروز دارند هم باز بر این 
امر تاکید دارند که با این قد و قامت سیاستگذاری 
و تصمیم گیری، بدون رفع تحریم نمی توان به یک 
گشایش نسبی در کوتاه و میان مدت دست یافت و 
با رفع تحریم فرصت بیشتری برای اصلاحات داخلی 

هم ممکن می شود.
اعلام  این  از  پیش  دولت  خبرآنلاین،  گزارش  به 
کرده بود برای ۱۴0۴ هدفش دستیابی به تورم حدود 
۳0 درصد است. با این حال پس از این مهم نرخ 
دلار یکسره در حال افزایش بود و همزمان با آن نرخ 
دیگر کالاها نیز روند افزایشی در پیش گرفت. این 
جهش های پی در پی تبدیل به عاملی شد که اکنون 
کمتر اقتصاددانی تصور می کند سال آینده این هدف 
نه چندان مهم دولت، محقق شود. به عبارتی دیگر، 
از نظر آنها اگر گشایشی در زمینه تحریم ها رخ ندهد 
سال آینده نرخ تورم به بیش از ۴0 درصد خواهد 

رسید.
محمد تقی فیاضی، کارشناس اقتصادی، باور دارد 
اگر مذاکره با آمریکا به نتیجه مثبتی نرسد و دوباره 
کاخ سفید  سیاست »فشار حداکثری« در دستور 
قرار بگیرد، نه تنها تورم ۳0 درصدی ممکن نخواهد 
شد که با توجه به اثر فزاینده این وضعیت بر نرخ 
تورم انتظاری، تورم سالانه به بیش از ۵0 درصد هم 

می تواند برسد.
مشروح این گفتگو را می توانید در ادامه بخوانید.

 ابتدای آبان ماه بود که حمید پورمحمدی، رییس 
و  به مجلس رفت  پزشکیان  برنامه دولت  سازمان 
هدفگذاری تورم ۱۴0۴ را ۳0 درصد اعلام کرد. رسیدن 
به این نرخ تورم را می توان »هدف« به حساب آورد؟

 ۳0 تورم  زیرا  کردی،  اشاره  درستی  نکته  به   
درصدی نمی تواند و نباید به عنوان یک هدف معرفی 
شود، البته اگر منظور از هدف، رسیدن به یک نقطه 

مطلوب یا لااقل مناسب باشد.
 رسیدن به تورم حدود ۳0 درصد برای اقتصاد 

ایران نمی تواند یک هدف به حساب بیاید؟
 نه زیرا همین امسال هم نرخ تورم همین حدود 
بوده است و در بهترین حالت وعده دولت به معنای 
تداوم وضع موجود است که اصلا تعریفی نیست. 
در واقع همین امروز هم اقتصاد در میانه بحران قرار 
دارد و هدف باید خروج سریع از این وضعیت باشد.

از نظر اقتصادی باید تورم صفر باشد. یعنی در 
به  تورم  اقتصاد  در  نباید  مفروض  وضعیت  یک 
وجود بیاید. منتها در عمل شوکهای خارجی وجود 
دارند که تمام جامعه و متعاقب آن اقتصاد را هم 
دچار چالش می کنند. به طور مثال با شیوع کرونا که 
تعطیلی های گسترده ای به اقتصاد تحمیل کرد یا آغاز 
حمله روسیه به اوکراین که به کاهش صادرات انرژی 
یا غلات منجر شد، طبیعی است که فشار تورمی به 

اقتصاد وارد خواهد کرد.
انتظار  هم  مرکزی  بانک  و  دولت  از  مقابل  در 
می رود که شوک های خارجی را مدیریت کنند یعنی 
به  تورمی  نباید  اقداماتش  با  خود  دولت  تنها  نه 
اقتصاد تحمیل کند که بانک مرکزی هم موظف است 
که شوکهای خارجی را مدیریت کند. به هر روی، در 
کشورهایی که این اقدامات به درستی انجام می شود، 
تورم حدود یکی دو درصد در سال است. به طور 
معمول در جهان ما تورم بیشتر کشورها کمتر از ۵ 

درصد است و تعداد کشورهایی که تورمی دو رقمی 
دارند هم به زحمت 7 یا هشت کشور است.

هدف  و  درصدی   ۳0 تورم  به  دستیابی  بنابراین 
گذاری آن محل مناقشه است زیرا به معنای پذیرش 
تبعات  که  است  اقتصاد  یک  در  بالا  تورم  تداوم 

سنگینی را به دنبال خود دارد.
 کنترل تورم زمان بر نیست؟

 هست ولی نه برای چند سال. در واقع وقتی 
هدفگذاری تورم می کنند که بگویند ظرف یک سال 
یا ۱۸ ماه نرخ تورم را تک رقمی خواهیم کرد نه اینکه 
بگویند وضعیت فعلی که تورم مزمن بر آن حاکم 
است را تا پایان سال بعد هم ادامه خواهد داد که 

لااقل نمی توان آن را دستاورد به حساب آورد.
 با این وصف در سال بعد زمینه ای برای کاهش 

تورم وجود دارد؟
با  پیشین  گفتگوهای  در  که  همانطوری   
در  ما  کشور  در  تورم  کاهش  گفته ام،  خبرآنلاین 
گروی کنار گذاشتن یکسری سیاستهای پولی، مالی 
و تجاری است. به طور خاص آن دسته سیاستهایی 
باید کنار گذاشته شوند که به افزایش چاپ پول منجر 
شده اند و همین سیاستهای اشتباه هستند که زمینه 

تورم مزمن و بالا را در اقتصاد ما حفظ کردند.
توسط  که   ۱۴0۴ بودجه  قانون  به  مثال  طور  به 
مجلس به تصویب رسیده بنگرید تا متوجه شوید که 
هیچ چیز تغییری نکرده است و در نهایت تغییراتی 
اعمال  دولت  پیشنهادی  بودجه  در  آبکی  و  ناچیز 
شد. در واقع آن موتور محرک تورمی که در بودجه 
نامنضبط تاکنونی وجود داشته، در سالهای آینده هم 
ادامه خواهد داشت و به همین دلیل زمینه افزایش 
تورم و جهش های قیمتی در ۱۴0۴ هم وجود خواهد 

داشت.

 توافق احتمالی چه نقشی می تواند ایفا کند؟
 ببینید نمی توانیم کتمان کنیم که مذاکره و توافق 
احتمالی می تواند یکی از موانع جدی مقابل اقتصاد 
کشور را بردارد و قطعا اثر فوری بر شاخصهای کلان 
خواهد داشت. اگر توافقی صورت بگیرد که به لغو 
تحریم ها منجر شود، ما برای یکی دو سال با تورمی 
کمتر از ۲0 درصد مواجه خواهیم شد. چنانچه در 
سالهای ۹۵ و ۹۶ هم شاهد آن بودیم منتها در آن 
زمان اقتصاد این ظرفیت را داشت که نرخ تورم را دو 
سال تک رقمی کند اما امروز من بعید می دانم چنین 

امکانی باشد.
گرچه به فرض محال اگر تمام تحریم ها و موانع 
هم لغو شوند، اثرات آن برای یکی دو سال محسوس 
خواهد بود و پس از آن همه چیز در گروی ثبات 
نمی توان  همه  این  با  بود.  خواهد  کلان  اقتصاد 
تنش های  کاهش  و  تحریم ها  لغو  فوری  اثرات  از 

بین المللی سخن نگفت.
»فشار  سیاست  یا  نگیرد  شکل  توافقی  اگر   
چه  منتظر  باید  شود،  اعمال  دوباره  حداکثری« 

وضعیت تورمی باشیم؟
 در این صورت شرایط یکسره متفاوت خواهد شد 
و با توجه به اینکه دوباره انتظارات تورمی هم بالاتر 
می رود و نرخ ارز هم می تواند دوباره گران تر شود، 
ممکن است نرخ تورم به رکوردی دست نیافتنی برسد 

و از کانال ۵0 درصدی هم عبور کند.
 نقش افزایش نرخ ارز در جهش تورم را چقدر 

باید بدانیم؟
در  را  تورم  ریشه  من  گفتم  که  همانطوری   
نقدینگی می دانم اما وقتی کشور دچار بحران می شود 
و ناگهان از ارزش پول ملی به نحو چشمگیری کاسته 
می شود، دولت برای اینکه از آوار شدن همه این تورم 

بر معیشت مصرف کنندگان اقداماتی چون سرکوب 
قیمتها یا چند نرخی کردن ارز را در دستور می گذارد 

تا از شدت آن بکاهد.
 در عمل این روش بی تاثیر بوده است؟

 نه. در بلندمدت طبیعتا نمی تواند موثر باشد اما 
در کوتاه مدت از شدت تورمی که به مصرف کننده 
می رسد می کاهد. مثلا اگر تورم واقعا باید ۸0 یا ۹0 
درصد باشد، با این اقدامات تورمی که به سفره های 
مردم تحمیل می شود ۴0 تا ۵0 درصد می شود ولی 
این سیکل باطل هم ادامه می یابد و هر از چند گاهی 

به شکل شوکهای قیمتی خود را نشان می دهد.
 جهش های ارزی به سال آینده هم می رسد؟

 من فکر می کنم بخش مهمی از این تورم امسال 
تخلیه شد و اگر نرخ دلار در حدود همین ۸0 تا ۹0 
هزار تومان امسال را به پایان برساند در سال آینده 
دیگر جهش  قیمتی در حوزه ارز نباید داشته باشیم. 
جهش های  دوباره  نگیرد  صورت  توافقی  اگر  البته 

قیمتی خواهیم داشت.
 کسری بودجه موجود در قانون بودجه ۱۴0۴ از 

۱۸00 همت کاهش یافته است؟
 مجلس با جدا کردن بخش هدفمندی یارانه ها 
)مشابه قانون بودجه امسال( یکپارچگی بودجه را 
کاهش داده است. بدون احتساب کسری حاصل 
از هدفمندی یارانه ها، فکر می کنم ۹۲0 هزار میلیارد 
رکورد  یک  خود  که  رسیده  ثبت  به  کسری  تومان 
با  زیرا هر چه جلوتر می آییم،  محسوب می شود. 
توجه به تورم ۴0 تا ۵0 درصدی که کشور تجربه کرده 
و می کند، کاهش درآمدهای دولتی و ارز حاصل از 
فروش نفت، با از بین رفتن ظرفیت اوراق قرضه، در 
عمل سالانه باید بر نرخ کسری بودجه هم افزوده 

شود.

بازار سرمایه پس از روند کاهشی که از ۲۲ دی ماه آغاز کرده 
بود، در سه روز اخیر مثبت شده است؛ به طوری که امروز نیز 
به رقم دو میلیون و  با رشد حدود ۲۴ هزار واحد  شاخص کل 
۸0۴ هزار واحد رسید و پس از سه روز کانال ۲.۸ میلیون را پس 

گرفت.
به گزارش ایسنا، در شانزدهمین روز بهمن ماه ۱۴0۳ شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران ۲۳ هزار و ۹۳۱ واحد افزایش یافت و به رقم 
دو میلیون و ۸0۴ هزار و ۴۲7 واحد رسید. از ۲۲ دی ماه به بعد بازار 
سهام دچار نوسان کاهشی شده و فقط شش روز مثبت بوده اما در 
سه روز کاری اخیر رشد کرده و امروز کانال ۲.۸ میلیون واحد را که 

۱۳ بهمن از دست داده بود پس گرفت.
روز سه شنبه شاخص هم وزن نیز 7۸۲۶ واحد افزایش داشت و در 

عدد ۸7۸ هزار و ۱۱7 واحد ایستاد.
در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۶۸ عدد و سهام 

منفی ۶۹ عدد بود. به طور کلی بازار 0.۸۶ درصد افزایش داشت.
امروز حدود ۳۶۳ هزار فقره معامله به ارزش ۸۴۱۸ میلیارد تومان 

در بازار سهام انجام شد.
وغدیر، نورزی و شستا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس 

داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به غانیزان، سیسکو و 
محتشم اشاره کرد.

روز شانزردهم بهمن ۱۴0۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۹۸ واحد 
افزایش یافت و به ۲۶ هزار و ۹۶۱ واحد رسید.

تعداد معاملات امروز فرابورس ۲۹۴ هزار فقره و ارزش آن 7۶ هزار 
میلیارد تومان بود.

آریا، مارون و نیشکر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس 
داشتند. نیشکر، شمس و سامان نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس 

بودند.
بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در 
ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت 
شاخص کل بورس حدود ۴0 درصد رشد کرد که بیشترین میزان 
بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن 

خود کرد.
یکشنبه )۲7 آبان( بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ 
میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون 

واحد عبور کرد.
سه شنبه )ششم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد 

را پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد 
شد و پس از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که 
۲۴ آذرماه به کانال ۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.7 
میلیون واحد را فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد، 
۱۸ دی ماه از کانال ۲.۹ میلیون واحد عبور کرد اما ۲۳ دی مجددا 
به پایین این کانال سقوط کرد و در روزهای اخیر در محدوده ۲.۸ 

میلیون واحد در نوسان است.
برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط 
مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد 
سهامداران و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند 
آن طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بورس در هفته های 
اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد 

شده بود.
عبدالناصر همتی - وزیر اقتصاد - اخیرا گفت: بورس در چند ماه 
گذشته رشد خیلی خوبی داشته، فقط به این دلیل که سعی کردیم 
قیمت گذاری دستوری و دخالت را انجام ندهیم و در عین حال 
حمایت کنیم. دولت فقط باید در زمان شکست بازار دخالت کند نه 

اینکه خودش در همه امور بازار ورود کند.

مجلس به رفع اشکالات بودجه کمک نکرد

دورخیز  تورم برای جهش!
گروه اقتصاد - یک تحلیل گر اقتصادی معتقد است اگر مذاکره با کشورهای غربی به نتیجه برسد و تحریم ها لغو شوند، نرخ تورم به کمتر از ۲0 درصد، برای 
یکی دو سال کاهش خواهد یافت ولی اگر وضعیت به نحوی پیش برود که »فشار حداکثری« دوباره در دستور کار واشنگتن قرار بگیرد، امکان دارد در سال 

بعد تورم سالانه به بیش از ۵0 درصد هم برسد.

بورس از قهر درآمد!پس از روند کاهشی چند روز اخیر

دولت پیش 
از این اعلام 

کرده بود برای 
1404 هدفش 

دستیابی به 
تورم حدود 30 
درصد است. با 
این حال پس 

از این مهم نرخ 
دلار یکسره در 

حال افزایش 
بود و همزمان 

با آن نرخ دیگر 
کالاها نیز روند 

افزایشی در 
پیش گرفت

اعضای  و  مدیرعامل  با  خلیج فارس  پتروشیمی  صنایع  شرکت  مدیرعامل  دیدار  در 
هیئت مدیره بانک ملی، طرفین بر توسعه همکاری ها و سرمایه گذاری های مشترک در 

تأمین منابع مالی از جمله رفع مشکل تأمین خوراک تأکید کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، عصر امروز ابوالفضل 
نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی به همراه تعدادی از اعضای هیئت مدیره این بانک با حضور 
در شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با محمد شریعتمداری، مدیرعامل این شرکت 

دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار محمد شریعتمداری، با استقبال از توسعه همکاری های هلدینگ و بانک 
ملی، گفت: بانک ملی با پشتوانه اعتماد مردمی می تواند در ابعاد و زمینه های مختلف، 

فعالیت خود را توسعه دهد چرا که این بانک بیشترین میزان اعتماد مردمی را دارد.
وی با بیان اینکه بانک ملی با همین پشتوانه می تواند اقدام به تأسیس نئوبانک در منطقه 
آزاد کیش کند، اظهار داشت: بانک ملی می تواند با فراهم کردن امکان سرمایه گذاری های 
خرد برای خانواده ها، هم به آنها در امر سرمایه گذاری کمک کند و هم می تواند با این 

اقدام، سرمایه خرد را جمع آوری کند.
پتروشیمی  صنایع  شرکت  و  ملی  بانک  که  موضوعاتی  به  اشاره  با  شریعتمداری 
خلیج فارس می توانند در آنها همکاری و سرمایه گذاری مشترک داشته باشند، افزود: ما ۳ 
چالش تأمین خوراک، تأمین مالی و تکمیل نبودن زنجیره ارزش داریم که برای رفع هر ۳ 

دغدغه بانک ملی می تواند ما را همراهی کند.
تأمین  رفع مشکل  برای  داد:  ادامه  پتروشیمی خلیج فارس،  گروه صنایع  مدیرعامل 
خوراک اقداماتی در بالادست در حال انجام است که بانک ملی می تواند با سرمایه گذاری 

و مشارکت همراه ما شود.
شریعتمداری تصریح کرد: هم اکنون ۱0 میلیارد دلار پروژه در حال اجرا داریم که در 

تأمین منابع مالی و اعتباری آن، بانک ملی می تواند مشارکت داشته باشد.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس اظهار داشت: ما برای به نتیجه رسیدن 
طرح ها باید از تمام ظرفیت های موجود استفاده کنیم و در این مسیر بهتر است فهرستی 
از همکاری های مشترک تهیه شود و در جلسات تخصصی موردبحث و بررسی قرار گیرد.

وی با تأکید بر این موضوع که شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به دنبال تکمیل 
زنجیره ارزش محصولات خود است، تصریح کرد: به این منظور نیاز به تعریف پروژه های 

جدید داریم برای مثال زنجیره ارزش پلیمر حتماً باید تکمیل شود.
شریعتمداری مهم ترین دغدغه هلدینگ را تأمین مالی طرح های در حال اجرا عنوان و 
اظهار امیدواری کرد: همکاری ها با بانک ملی شکل دائمی پیدا کند و از تمامی ظرفیت های 

موجود برای تکمیل طرح ها و زنجیره ارزش استفاده شود.
این  آمادگی  اعلام  با  بانک ملی  نجارزاده، مدیرعامل  ابوالفضل  این دیدار  ادامه  در 
بانک جهت سرمایه گذاری و تأمین سرمایه در گردش شرکت های تابعه شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس گفت: این بانک علاقمند به سرمایه گذاری در حوزه های پایین دستی 
صنعت پتروشیمی با راهبری شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس است. ما می توانیم 
سرمایه گذاری لازم در میادین نفتی و گازی جهت رفع مشکل ناترازی و تأمین خوراک 

پتروشیمی ها را بر عهده بگیریم.
وی خاطرنشان کرد: بانک ملی آماده سرمایه گذاری و مشارکت در بهره برداری از میدان 

نفتی آزادگان است.

همکاری های هلدینگ خلیج فارس و بانک ملی افزایش می یابد
شریعتمداری: تأمین خوراک، تأمین مالی و تکمیل زنجیره ارزش، اولویت ماست


